
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Дырестуйская  средняя общеобразовательная школа» Джидинского района Республики Бурятия 

у.Дырестуй   ул.Ленина,17   тел.(8301-34)95-2-22, сайт https://dyres.buryatschool.ru/, эл.почта direstuiskaya@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

11.01.2022 г.                                                                         №2/1 

Улус Дырестуй 

 

«О создании Центра образования естественно-научной направленности» 

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования  

естественно-научной и технологической направленностей», на основании приказа 

министерства образования и науки РБ от 01.12.2021 №629 «О создании Центров  

образования  естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ «Дырестуйская СОШ» Центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста» 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Дырестуйская СОШ» (Приложение 

1) 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» Цыбикову Э.Р., заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить комплекс мер («Дорожная карта» по созданию и функционированию в 

МБОУ «Дырестуйская СОШ» Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                   Л.Г. Галсанова 

 

https://dyres.buryatschool.ru/


 

 

 


